fuerit, preda ad integrum reddatur et 
restituatur et digna satisfactione emendetur. Nunquam 
ibi aves capi nee aliqua venatio ab aliquo [de feris] debet 
fieri. Per viam quisquis per quam illuc ingreditur 
egrediatur. Arma bellica nunquam intra ipsos terminos 
debent portari. Unumquemque propositum veniendi 
habentem ad locum hunc ex quo inceperit iter eundi 
donee sit reversus securum esse. Omnes utique 
quicumque ibi ad refugium confugerint pro quocumque 
reatu vel metu salvos et tutos quanto tempore ibi 
manserint esse et permanere. Universos etiam ex 
omni mea potestate tarn clericos quam laicos qui ibi 
sese ad religionis habitum transferre et ad Dei servitium 
donare voluerint liberos a me et a posteris meis fore 
et de se suaque substantia secundum instituta sui or-
dinis libère agere. Habeant etiam extra terminos quos 
incolendos inhabitant alios terminos pascuales ad alenda 
vel yemanda pecora in quibus solummodo pascua obtinent 
qui determinati sunt a ponte de marnaz sursum versus 
per omnem meam polestatem et advocationem usque ad 
fiumet, et ne circumveniantur et infestentur nimis et 
constringantur deinceps a nullis, stabilio laudo et dono 
ut nulla unquam domus alicujus religionis edificetur a 
nullis personis a rivo qui dicitur borna sicut arva 
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déterminât sursum versus per cunctam meam ditionem 
et subjectionem. Homines operarios qui ad ipsorum 
opera venerint similiter stabilio quamdiu apud ipsos 
operabuntur ut nunquam inde exire cogantur et ad 
mea ire. Et omne etiam commendatum seu depositum 
quod ibiadcustodiam [vel] comendatum fuerit ab aliquo 
secundum voluntatem et dispensationem commendatoris 
et illorum fidèle propositum et institutum ordinetur, sive 
in morte sit ille commeudator sive in vita. Mercenarios 
etiam ipsorum cum omni re sua quanto tempore cum 
eis obsequendo manserint in universa mea potestate 
salvos et secures esse. Si quis furtum intra terminos 
eorum vel de illorum re vel aliorum perpetraverit seu 
per vim aliquid inde rapuerit sive hominem ibi pro 
aliquibus inimiciciis capere presumpserit, ulerque, 
videlicet fur et raptor quando inventi fuerint et de-
prehensi tali pena multentur ut et ipsi corrigantur et 
ceteri timeant ne ulterius talia agere présumant. Hanc 
libertatemülis et omnibus successoribus ipsorum donavi, 
et donando firmavi ex hoc nunc et usque in seculum ne 
ab aliquo posterorum meorum de tali re molestentur et 
contra suos bonos mores et reguläres consuetudines 
agere et deviare cogantur, quod omnino prohibeo et 
defendo. Et ut Deus Omnipotens pro cujus amore hoc 
decrevi et deliberavi animam meam et omnis mee po-
steritatis et successionis secundum suam gratuitam gra-
ciam et misericordiam libéras et expertes reddat et 
eruat a pena et suppliciis eternis. De hoc testes 
sunt Johannes ejusdem domus prior cum suis fratribus 
qui hoc donum a me acceperunt, undecimo Kalendas fe-
bruarii anno Dilimillesimo centesimo quinquagesimo primo 
Domno Nantelmo tunc priore majoris domus carthusie 
sedente. Otmarus et Borno conversi carthusie. Arducius 
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gebennensis episcopus frater meus et Rodulphus Ala-
mandi similiter frater meus Vingris conversus Portarum. 
Petrus de Bueges. Perructinus de Tosimo Poncius 
Manfredus. Sanso de Melzinge Petrus Gaudinus de 
Marnax, Girondus de Vosereu.